



Landbruget frygter svindel med rente

Landbrugsavisen.dk
Fredag 3. august 2012 08:29

Annonce



Landmænd kan have betalt alt for meget i rente, hvis den såkaldte Cibor-rente er sat for højt.

Landmænd frygter, at de i årevis er blevet snydt for millioner af kroner af bankerne, fordi de har betalt for meget i rente, skriver Børsen i dag.

Udmeldingen kommer fra cheføkonom Klaus Kaiser fra Dansk Landbrugsrådgivning og sker på baggrund af, at der de seneste uger er rejst mistanke om, at den såkaldte Cibor-rente er sat for højt. I Danmark var der i perioden 2009 til 2010 stor forskel på Cibor-renten og de sikrede renter, og i går kunne Børsen afsløre, at de fem bankchefer, som udgør den kontrolkomite, der skal overvåge Cibor-renten, sidder i dobbelroller.

"Der er en række lånetyper i landbruget, som anvender Cibor som referencerente. Vi er naturligvis bekymrede for, at der er landmænd, der har betalt for høje renter. Ikke mindst fordi det handler om lån for milliarder af kroner. Landbruget er interesseret i en troværdig rentefastsættelse, som fuldt ud afspejler markedsrenten," siger han.

Skal undersøges

Efter Børsens afsløring om bankchefernes dobbelroller, sagde Erhvervs- og vækstminister Ole Sohn (SF) i går, at han vil have statslig kontrol med Cibor-renten, og direktør Lars Munk fra revisionshuset Deloitte mener, at der skal gennemføres en undersøgelse af Cibor.

"Der er brug for en granskning af Cibor-renten alene af den grund, at der er sået tvivl om, hvorvidt renten er retvisende. Vi kan ikke leve med den skepsis med en så vigtig rente," siger han til Børsen

Printet fra www.landbrugsavisen.dk 3. august 2012.

Ophavsretten tilhører LandbrugsAvisen. Informationerne må alene anvendes til egen, ikke-kommerciel brug.

Artiklen findes på adressen:

www.landbrugsavisen.dk/Nyheder/Netnyheder/2012/8/3/Landbrugetfrygtersvindelmmedrente.htm

**Støttet af
Fødevareministeriet og EU**



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri



Landdistrikter.dk



Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.